
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  107 DEL  18-10-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA E DI CARTE DI
IDENTITA' MESE DI SETTEMBRE 2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 19/04/2018, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 3 del 12/03/2018  con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità  del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Premesso che, il Comune di Colmurano provvede ad emettere la carta di identità elettronica in
sostituzione di quella su supporto cartaceo seguendo le modalità tecniche descritte nel Decreto del
Ministero dell'Interno del 23/12/2015 adottato in applicazione dell'art. 10, c. 6, del Decreto Legislativo
n. 78/2015;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 107 del 18-10-2018
  -  pag. 1  -



Visto il Decreto 25 Maggio 2016, art. 1, del Ministero dell'Economia e delle Finanze, con il
quale è stato determinato in Euro 13,76, oltre IVA, il corrispettivo da versare allo Stato a carico del
richiedente per il rilascio della carta di identità elettronica;

Visto altresì che, con il sopracitato Decreto, il Ministero dell'Economia e delle Finanze dispone
all'art. 2 che, i corrispettivi versati direttamente alla cassa dei Comuni devono essere riversati dai
Comuni stessi all'entrata di bilancio dello Stato, con imputazione al capo x – capitolo 3746, presso la
Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al seguente codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746
00, causale :  “Comune di ...... corrispettivo per il rilascio di n. .......... carte di identità elettroniche”;

Vista la Circolare n. 11 del 04 luglio 2016 del Ministero dell'Interno con la quale è stato fissato
in Euro 16,79 (Euro 13,76 oltre Iva all'aliquota vigente) l'importo del corrispettivo e riscossione da
parte del Comune a favore dello Stato;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 18/07/2018 ad oggetto “Nuova carta di identità
elettronica (cie) - importo del corrispettivo e trasferimento dei diritti al ministero dell'interno”, con la
quale è stato determinato da questo Ente l'importo complessivo da riscuotere a carico del richiedente in
Euro 23,00, di cui Euro 16,79 quale corrispettivo a favore dello Stato; Euro 5,16 di diritti fissi, Euro
0,26 di diritti di segreteria ed Euro 0,79 di rimborso stampati quali introiti dell'Amministrazione;

Preso atto che, come indicato dall’ Agente contabile dell'Ufficio Anagrafe Comunale, Sig.ra
Lambertucci Federica, nel periodo dal 01.09.2018 al 30.09.2018 sono state rilasciate n. 4 carte di
identità elettroniche valide per un incasso totale pari a Euro 92,00 (All. 1);

Considerato quindi che, l'importo da versare al Ministero è pari ad Euro 67.16 Iva inclusa (n. 11
x Euro 16,79) (All. 1);

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

- quanto riportato nella premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di dare atto che, come da indicazione dell’ Agente contabile dell'Ufficio Anagrafe Comunale, Sig.ra
Lambertucci Federica, nel periodo dal 01.09.2018 al 30.09.2018 sono state rilasciate n. 4 carte di
identità elettroniche valide per un incasso totale pari a Euro 92,00 (All. 1);

- di accertare ed introitare l'importo di Euro 92,00 sul capitolo 268/0 del Bilancio 2018/2020, annualità
2018, “Diritti per il rilascio delle carte d'identità”, piano dei conti 3.01.02.01.033;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 107 del 18-10-2018
  -  pag. 2  -



- di dare atto che il corrispettivo da versare al Ministero, pari ad Euro 67,16 Iva inclusa (n. 4 CIE x
Euro 16,79) sarà imputato sul capitolo 244 art. 03 del Bilancio 2018/2020, annualità 2018, “Contributo
al Ministero per la gestione delle carte di identità elettroniche”, piano dei conti 1.7-1.04.01.01.001 per
il periodo che va dal 01.09.2018 al 30.09.2018 (All. 1);

- di autorizzare l’ Ufficio Ragioneria a riversare al bilancio dello Stato, con imputazione al capo X  –
capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al seguente codice IBAN: IT 81 J
01000 03245 348 0 10 3746 00, causale: “Comune di Colmurano (MC) corrispettivo per il rilascio di n.
4 carte di identità elettroniche” quale incasso dovuto per il rilascio delle carte d'identità elettroniche nel
periodo dal 01.09.2018 al 30.09.2018 per un corrispettivo pari ad Euro 67,16 Iva inclusa.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 107 del 18-10-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     24-09-2019              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 24-09-2019.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 18-10-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 18-10-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 18-10-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 107 del 18-10-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

